
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

dle rozdělovníku

Spisová značka: KUUK/044607/2023/ZPZ/SEA
Číslo jednací: KUUK/057028/2023/ZPZ/Sik
UID: kuukes8c135119
Počet listů/příloh: 6/0

Vyřizuje/linka: Ing. Petra Tóth Sikorová/652

Datum: 13.04.2023

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
podle § 10g zákona č.  100/2001 Sb.,  o  posuzování  vlivů na životní  prostředí  a  o 
změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  posuzování  vlivů  na  životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

Název Změna  č.  10  územního  plánu  sídelního  útvaru 
Chabařovice

Umístění Ústecký kraj, město Chabařovice

Předkladatel Město  Chabařovice,  Husovo  náměstí  183, 
Chabařovice 

Pořizovatel Městský  úřad  Chabařovice,  Husovo  náměstí  183, 
Chabařovice,  prostřednictvím Ing. Renaty Perglerové 
–  osoby  oprávněné  k  výkonu  územně  plánovací 
činnosti podle § 24 stavebního zákona 

Zpracovatel koncepce Ing.  arch.  Ladislav  Komrska  (č.  autorizace:  ČKA  02 
748), Mladenovova 3234, Praha 4

Zpracovatel posouzení Ing.  Pavel  Mitev  –  držitel  osvědčení  odborné 
způsobilosti  ke  zpracování  dokumentací  a  posudků 
ve smyslu  §  19  zákona  č.  100/2001  Sb.,  v platném 
znění, č. j. 2881/414/OPVŽP/02

Průběh posuzování

Návrh na pořízení změny č. 9 územního plánu Chabařovice byl Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, předložen dne 16.11.2021 (žadatel CPI – Land 
Development  a.s.).  Při  projednávání  návrhu  na  pořízení  změny  č.  9  územního  plánu 
Chabařovice vydal  zdejší  úřad samostatné  stanovisko  ze  dne 14.12.2021,  spisová značka 
KUUK/157085/2021/ZPZ/SEA-§55a, č. j. KUUK/170410/2021/ZPZ/Sik, s výsledkem, že změnu č. 9 
územního plánu Chabařovice je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.  Návrh 
na pořízení změny č. 9 územního plánu Chabařovice se týkal změny podmínek prostorového 
uspořádání  pozemků  p.  č.  1521/5  a  1521/42  v k.  ú.  Chabařovice  zařazených  do  ploch 



smíšených výrobních; změny funkčního využití pozemků p. č. 1521/4, 1521/6, 1521/31, 1529/1, 
1529/2, 1529/3, 1529/4, 1532, 1533/1, 1533/2 v k. ú. Chabařovice o celkové rozloze 266 821 m2 

z ploch občanského vybavení  na plochy smíšené výrobní;  vypuštění  návrhového koridoru 
technické infrastruktury a vložení koridoru V5 dle ZÚR ÚK.  Orgán ochrany přírody a krajiny – 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ve svém stanovisku 
podle § 45i  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, konstatoval, 
že návrh na pořízení změny č. 9 územního plánu Chabařovice nebude mít samostatně či ve 
spojení  s  jinými  záměry  významný vliv  na předměty  ochrany  nebo celistvost  jednotlivých 
evropsky  významných  lokalit  nebo  ptačích  oblastí  v územní  působnosti  Krajského  úřadu 
Ústeckého kraje.

Návrh na pořízení změny č. 8 územního plánu Chabařovice byl Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje,  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  předložen  dne  30.11.2021  (žadatel  Jiná 
zahrada s.r.o.). Při projednávání návrhu na pořízení změny č. 8 územního plánu Chabařovice 
vydal  zdejší  úřad  samostatné  stanovisko  ze  dne  16.12.2021,  spisová  značka 
KUUK/164004/2021/ZPZ/SEA-§55a, č. j. KUUK/171839/2021/ZPZ/Sik, s výsledkem, že změnu č. 8 
územního plánu Chabařovice je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.  Návrh 
na pořízení  změny  č.  8  územního  plánu  Chabařovice  se  týkal  změny  funkčního  využití 
pozemků  p.  č.  1567/1,  1567/19,  1567/24,  1567/16,  1567/18,  216/29,  1665/59  v k.  ú. 
Chabařovice  o  celkové  rozloze  13  477  m2 z ploch  ostatní  zeleň  –  stav,  parky  –  návrh  a 
komunikace na plochy pro pěstování, skladování, manipulaci rostlin a kumulace závlahové 
vody, umožnění oplocení pozemků a výstavba kryté pěstební plochy. Orgán ochrany přírody 
a krajiny – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ve svém 
stanovisku podle § 45i  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
konstatoval,  že  návrh  na pořízení  změny  č.  8  územního  plánu  Chabařovice  nebude  mít 
samostatně či ve spojení s jinými záměry významný vliv na předměty ochrany nebo celistvost 
jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí v územní působnosti Krajského 
úřadu Ústeckého kraje.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 09.08.2022 
oznámení Městského úřadu Chabařovice o konání veřejného projednání návrhu změny č. 10 
územního plánu sídelního útvaru Chabařovice (obsahující záměry z návrhu na pořízení změny 
č. 8 a 9 územního plánu Chabařovice) včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
obsahující  Vyhodnocení  vlivů  územního  plánu  na  životní  prostředí,  které  se  konalo  dne 
14.09.2022 ve staré radnici, Husovo náměstí 3 v Chabařovicích. Krajský úřad Ústeckého kraje 
jako příslušný úřad z hlediska posuzování vlivů koncepce na životní prostředí dle § 22 písm. d) 
zákona provedl věcnou kontrolu obsahové náplně jednotlivých kapitol vyhodnocení SEA dle 
přílohy  stavebního  zákona  a  přiměřeně  dle  dokumentu  „Metodické  doporučení  pro 
vyhodnocení  vlivů  PÚR  ČR a ZÚR  na  životní  prostředí“,  který  vydalo  Ministerstvo  životního 
prostředí – Věstník MŽP únor 2015, a dokumentu „Metodické doporučení pro posuzování vlivů 
obecných  koncepcí  na  životní  prostředí“,  který  vydalo  Ministerstvo  životního  prostředí  – 
Věstník MŽP leden 2019 č. j. MZP/2019/130/72 – příloha č. 2.

Dne 17.03.2023 obdržel krajský úřad  od pořizovatele – Městský úřad Chabařovice –  žádost 
o vydání  stanoviska  k  posouzení  vlivů  změny  č.  10  územního  plánu  sídelního  útvaru 
Chabařovice na životní prostředí (dále jen Stanovisko SEA) podle § 10g zákona.

Stručný popis posuzování:

Vyhodnocení  vlivů  změny  č.  10  územního plánu  sídelního  útvaru  Chabařovice  na životní 
prostředí bylo provedeno v souladu s přílohou stavebního zákona, s ustanovením § 10i odst. 2 
a 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a na základě požadavků určujících rozsah 
a  obsah vyhodnocení  SEA,  uvedených ve  stanoviscích  krajského úřadu,  ve  kterých bylo 
konstatováno,  že  změna  č.  10  územního  plánu  sídelního  útvaru  Chabařovice  bude 
podrobena procesu posuzování vlivů na životní prostředí.

Předmětem  hodnocení  vlivu  koncepce  na  udržitelný  rozvoj  území  je  návrh změny  č.  10 
územního plánu sídelního útvaru Chabařovice (dále jen změna č. 10 ÚP Chabařovice), který 
2 z 6



zpracoval Ing. arch. Ladislav Komrska, autorizovaný architekt pro obor územního plánování, 
v roce 2022. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahuje Vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí zpracované Ing. Pavlem Mitevem (srpen 2022).

Návrh  změny  č.  10  ÚP  Chabařovice  je  zpracován  pro  část  území  města  Chabařovice 
vymezené plochami Z10/1 a Z10/2 v katastrálním území Chabařovice.

Návrh změny č.  10 ÚP Chabařovice vychází  ze současně platného územního plánu, který 
definuje urbanistickou koncepci obce, koncepci dopravní infrastruktury, koncepci technické 
infrastruktury  a  koncepci  uspořádání  krajiny  a  další  náležitosti  dané  právními  předpisy. 
Předkládaná  koncepce  je  založena  na  vytvoření  předpokladů  pro  další  rozvoj  města 
Chabařovice  při  zachování  vyváženého  vztahu  podmínek  pro  příznivé  životní  prostředí, 
pro hospodářský  rozvoj  a  pro  soudružnost  společenství  území,  které  uspokojují  potřeby 
současné generace, aniž by ohrožovaly podmínky života generací budoucích. Návrh změny 
č. 10  ÚP  Chabařovice  vymezuje  plochu  Z10/1,  kterou  se  sjednocují  plochy  na  plochu 
smíšenou výrobní, a v této souvislosti se zpřesňuje tvar kruhové křižovatky vymezený změnou 
č. 3 ÚPnSÚ Chabařovice. Plochou Z10/2 se vymezuje zastavitelná plocha nerušící výroby – 
zemědělská  určená  pro  umístění  krytých  pěstebních  ploch  navazujícího  obchodního 
střediska. Změnou č. 10 ÚP Chabařovice se vypouští návrhový koridor technické infrastruktury 
a nahrazuje se zpřesněným koridorem V5 dle ZÚR Ústeckého kraje.

Úvodní vyhodnocení vzájemných vztahů změny č. 10 ÚP Chabařovice k jiným nadřazeným 
koncepcím  bylo  zpracováno  pomocí  identifikace  relevantních  strategických  dokumentů 
významných z hlediska životního prostředí, které mají vazbu k hodnocenému území, následné 
identifikaci  společných  cílů  a  požadavků  se slovním  hodnocením  vzájemného  vztahu  se 
změnou č. 10 ÚP Chabařovice. Dále byla provedena odpovídající rešerše stávajícího stavu 
životního prostředí, uvedeny charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním 
změny  č. 10  ÚP  Chabařovice  významně  ovlivněny.  Dále  byla  identifikována  současná 
problematika  na  úrovni  složek  životního  prostředí  ve  vztahu  k uplatnění  územního  plánu 
s odpovídajícím komentářem (zejména ovzduší, hluk, povrchové a podzemní vody, krajina, 
biologická rozmanitost, půda, obyvatelstvo a veřejné zdraví). 
Následně bylo provedeno tabelární hodnocení vlivů změny č. 10 ÚP Chabařovice pomocí 
souboru  kritérií  verbálně-numerické  stupnice.  Jedná  se  o  stupnici  významnosti  zahrnující 
hodnoty od -2, -1, 0, +1 až do +2, tedy od potenciálně významného negativního vlivu až po 
potenciálně významný pozitivní  vliv.  Jsou hodnoceny vlivy dlouhodobé, trvalé, sekundární, 
přímé  a  nepřímé,  je  provedeno  vyhodnocení  kumulativních  a  synergických  vlivů  a  jsou 
vyhodnoceny  přeshraniční  vlivy  (vlivy  přesahující  hranice  obce).  Tabelární  hodnocení  je 
doplněno komentářem s popisem potenciálních vlivů na sledované složky životního prostředí, 
které mohou být naplněním uvedené části koncepce ovlivněny. 
Porovnání  zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů nulové a aktivní  
varianty  je  provedeno  tabelárně  s komentářem  upřednostňujícím  aktivní  variantu  za 
podmínek zajištění  navrhovaných opatření.  V dalších částech hodnocení  je uveden slovní 
komentář k možnosti stanovení opatření pro předcházení a snížení nebo kompenzaci všech 
zjištěných  nebo  předpokládaných  závažných  záporných  vlivů,  slovní  hodnocení  způsobu 
zapracování  vnitrostátních  cílů  ochrany  životního  prostředí  do  územně  plánovací 
dokumentace  a  jsou  navrženy  ukazatele  pro  sledování  vlivu  územně  plánovací 
dokumentace na životní prostředí.

Závěry posuzování:

Vlivy na ovzduší a klima – Dílčí změna Z10/2 představující vymezení plochy ve funkci  Plochy 
nerušící  výroby  –  zemědělské pro  realizaci  krytých  pěstebních  ploch  je  opět  vymezena 
v kontextu  území,  kde navazuje  na stabilizované plochy funkčního typu  Produkční  území. 
Negativní  vliv  vymezení  Plochy  nerušící  výroby  –  zemědělské na  imisní  situaci  v  území  se 
vzhledem k charakteru předpokládané činnosti,  nastavenému regulativu a v kontextu její 
návaznosti  na  Produkční  území na okraji  města mimo obytnou zástavbu nepředpokládá. 
Dopravní obslužnost těchto ploch bude minimální. Jedná se o přímé i nepřímé zanedbatelné 

3 z 6



vlivy,  které budou působit  dočasně po dobu využívání ploch obou dílčích změn (Z10/1 a 
Z10/2) a jsou reverzibilní.

Vlivy na podzemní a povrchové vody – Vodní plochy a vodní toky jsou návrhem Změny č. 10 
ÚP  Chabařovice respektovány  a  jejich  prostorové  vymezení  je  stabilizováno.  V  řešeném 
území  je  vymezeno  záplavové  území  Q100  Ždírnického  potoka.  Plochy  Změny  č.  10  ÚP 
Chabařovice  jsou  vymezeny  mimo  záplavová  území.  Územně  plánovací  opatření  v 
předkládaném návrhu Změny č. 10 ÚP Chabařovice se jeví jako dostatečná. Změna č. 10 ÚP 
Chabařovice se  stanovením  maximální  zastavěné  plochy  pro  Plochy  smíšené  výrobní a 
Plochy nerušící  výroby –  zemědělské snaží  negativní  důsledky  omezení  vsakování  omezit. 
Návrh Změny č. 10 ÚP Chabařovice lze považovat v této oblasti za akceptovatelný. Jedná 
se o přímé i nepřímé nevýznamné negativní kumulativní vlivy, které budou působit dočasně 
po  dobu  využívání  obou  ploch  obou  dílčích  změn  (Z10/1  a  Z10/2)  a  jsou  podmíněně 
reverzibilní. Podmínkou je odstranění staveb po skončení jejich využívání pro danou funkci.

Vlivy na půdu, lesní pozemky a horninové prostředí – Bilance předpokládaného odnětí ZPF je 
neutrální.  Změna  č.  10  ÚP  Chabařovice pouze  mění  funkční  využití  Ploch  občanské 
vybavenosti na  Plochy smíšené výrobní, stanovuje pro ně a pro stávající plochy podmínky 
prostorového a výškového uspořádání a v této souvislosti ruší  koridor V5. Nové zastavitelné 
plochy na ZPF tedy nejsou vymezovány. Pozemky v ZPF nejsou vymezením  Plochy nerušící 
výroby  –  zemědělské dotčeny.  Pozemky určené k  plnění  funkcí  lesa  nejsou  navrhovanou 
Změnou č. 10 ÚP Chabařovice přímo dotčeny. Nová plocha však sousedí s lesním pozemkem 
(p.  č.  1525/18 k. ú. Chabařovice).  Pásmo vymezující  vzdálenost  50 m od okraje lesa tedy 
zasahuje  do návrhové  plochy  ve  funkci  Plochy  smíšené  výrobní. Pro  využití  této  části 
návrhové plochy přilehlé k lesnímu pozemku je tedy nutný souhlas orgánu ochrany přírody a 
krajiny s umístěním eventuální  stavby v pásmu do 50 m od okraje lesa.  Posuzovaný návrh 
Změny  č.  10  ÚP  Chabařovice  je  v  oblasti  problematiky  ochrany  půdy  (ZPF  i  PUPFL) 
akceptovatelný a takto modifikovaný ÚP Chabařovice i nadále vytváří dobré předpoklady 
pro perspektivní nástup udržitelného zemědělského a lesního hospodaření v krajině. Aplikace 
Změny č. 10 ÚP Chabařovice neklade nároky na odnětí nové zemědělské půdy ani pozemků 
určených k plnění funkcí lesa oproti stávajícímu stavu. Na dotčených plochách změn nejsou 
vymezeny  dobývací  prostory,  chráněná  ložisková  území  či  průzkumná  území  ani  se  zde 
nenachází žádná ložiska či prognózní zdroje – vlivy na horninové prostředí lze vyloučit.

Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy a biologickou rozmanitost – Vlivy na biotu v řešeném území 
dílčí  změny Z10/1 se  změnou funkčního využití  z  Ploch občanské vybavenosti (zamýšlená 
stavba obchodního centra) na Plochy smíšené výrobní (včetně zrušení koridoru V5) nemění. 
Vliv  Změny č.  10 ÚP Chabařovice lze tedy označit  za neutrální.  Na navrhované ploše ve 
funkci  Plochy nerušící výroby - zemědělské, ani v jejím okolí nebyl orientačním průzkumem 
zjištěn žádný zvláště chráněný druh rostlin podle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  V  řešené  lokalitě  nebyl  orientačním  průzkumem  potvrzen  a  není  zde  ani 
předpokládán biotopově vázaný výskyt  zvláště  chráněných druhů živočichů dle  vyhlášky 
MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění.  Návrh Změny č. 10 ÚP Chabařovice lze považovat v 
této  oblasti  za  akceptovatelný.  Jedná  se  o  přímé  i  nepřímé  nevýznamné  negativní 
kumulativní vlivy, které budou působit dočasně po dobu využívání obou ploch obou dílčích 
změn (Z10/1 a Z10/2). Tyto vlivy jsou ireverzibilní.

Vlivy na krajinu – Hodnocená Změna č. 10 ÚP Chabařovice nenavrhuje samoúčelnou expanzi 
zástavby do krajiny. Lze konstatovat, že zájmy ochrany krajinného rázu chráněné zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, s přihlédnutím k navrhovaným 
opatřením  v  regulativech  obou  funkčních  typů  (zejména  výškové  regulaci  zástavby)  a 
s přihlédnutím k funkci okolních ploch, jsou respektovány a vlivy uplatňování Změny č. 10 ÚP 
Chabařovice lze v kontextu území považovat za středně silný zásah do krajinného rázu. Tyto 
vlivy budou působit dočasně po dobu využívání ploch obou dílčích změn (Z10/1 a Z10/2) a 
jsou podmíněně reverzibilní. Podmínkou je odstranění staveb.

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  – Urbanistická koncepce  ÚP Chabařovice ve znění 
navrhované  Změny č.  10 vytváří  další  předpoklady pro stabilizaci počtu obyvatel,  udržení 

4 z 6



obyvatel  ve  městě  a  zvýšení  kvality  života.  Lze  konstatovat,  že  rozsah  navržených  Ploch 
smíšených  výrobních  v  návaznosti  na  již  vymezené  plochy  shodné  funkce  je  přiměřený, 
odpovídající  významu  sídla  a  charakteru  území.  Začlenění  návrhových  ploch  v  území  je 
v kontextu  území  logické  a  nedochází  k  samoúčelné  expanzi  zástavby  mimo  současně 
zastavěné území. Totéž platí pro nově vymezenou plochu ve funkci Plochy nerušící výroby – 
zemědělské. Z posouzení není zjevné, že by naplňování ÚP Chabařovice ve znění Změny č. 10 
mělo  znamenat  zhoršení  faktorů  životního  prostředí  s  přímým  vlivem  na  zdraví  obyvatel. 
Významné  vlivy  na  zdravotní  stav  obyvatel  v  důsledku  uplatňování  ostatních  opatření 
navrhovaných Změnou č. 10 ÚP Chabařovice se neočekávají.

Vlivy na kulturní dědictví – Plochy řešené Změnou č. 10 ÚP Chabařovice neleží v památkové 
rezervaci  ani  v  památkové  zóně  a  nenachází  se  zde  kulturní  ani  historické  památky 
evidované v Ústředním seznamu kulturních památek  ČR ani  drobná solitérní  architektura. 
Vlivy na kulturní dědictví se nepředpokládají.

Sekundární, kumulativní a synergické vlivy – Identifikované negativní vlivy aplikace Změny č. 
10 ÚP Chabařovice na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví dosahují úrovně 
zanedbatelné/bez  vlivu  (0) nebo  potenciálně  pozitivní  (+1). Aplikací  Změny  č.  10  ÚP 
Chabařovice tedy  nemůže  dojít  ke  vzniku  významných  negativních  kumulativních  a 
negativních  synergických  vlivů v  žádné  složce  životního  prostředí  nebo  zdraví  obyvatel. 
Omezení a požadavky vyplývající z nově navržených regulativů pro relevantní funkční typy 
ploch jsou dostačující a kompenzační opatření nejsou z tohoto důvodu nutná a nejsou tedy 
ani navrhována. Sekundární vlivy nebyly identifikovány.

Přeshraniční vlivy – Vyhodnocení změny č. 10 ÚP Chabařovice nebyly identifikovány negativní 
vlivy na složky životního prostředí v území za správními hranicemi obce. 

V  průběhu  zpracování  Vyhodnocení  SEA  a  na  základě  zjištěné  míry  dopadů  řešené 
koncepce na jednotlivé dílčí složky životního prostředí a lidské zdraví nebyly identifikovány 
závažné záporné vlivy, které by vyžadovaly navržení opatření pro jejich předcházení, snížení 
nebo kompenzaci. Přesto je výsledkem Vyhodnocení SEA návrh požadavků minimalizujících 
zjištěné vlivy změny č. 10 ÚP Chabařovice na životní prostředí a veřejní zdraví. 

Stanovisko

Na  základě  předloženého  návrhu  územního  plánu,  vyhodnocení  vlivů  územního  plánu 
na životní  prostředí  (SEA),  vyhodnocení  vlivů  územního  plánu  na  udržitelný  rozvoj  území,  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  jako dotčený orgán 
podle § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu § 
10g uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí

k návrhu změny č. 10 územního plánu Chabařovice

Z procesu vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že návrh změny 
č. 10 ÚP Chabařovice lze dle závěrů vyhodnocení SEA považovat z hlediska vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. 

Zpracovatelem vyhodnocení SEA byla navržena projektová opatření  s  cílem předcházení, 
snížení či kompenzace identifikovaných potenciálně negativních vlivů:

 využití ploch vymezených v poddolovaném území je podmíněno zajištěním zpracování 
inženýrsko-geologického průzkumu

 zajistit řešení stavebních objektů tak, aby nedošlo k narušení rázu krajiny
 v místech, kde je to možné, preferovat použití polopropustných povrchů 

5 z 6



 preferovat zasakování dešťových vod před jejich odváděním do vodních toků, pokud 
není  možné  zasakovat,  tak  je  nutné  odvádět  dešťové  vody  do  recipientů  přes 
dostatečně kapacitní retenční nádrže nebo poldry

Vyhodnocení SEA navrhuje pro implementaci změny č. 10 územního plánu sídelního útvaru 
Chabařovice z hlediska vlivů  na životní  prostředí  a veřejné zdraví  následující  monitorovací 
ukazatele:

 rozloha území s překročenými kritickými zátěžemi z ovzduší – jednotka: ha, zdroj: Český 
hydrometeorologický ústav,  Český statistický úřad, periodicita: zpráva o uplatňování 
ÚP;

 počet  obyvatel  žijících  v územích  s překročenými  kritickými  zátěžemi  z ovzduší  – 
jednotka: počet obyvatel,  zdroj:  Český hydrometeorologický ústav,  Český statistický 
úřad, periodicita: zpráva o uplatňování ÚP;

 počet  obyvatel  žijících  v územích  zatížených  nadměrným hlukem z dopravy,  podíl 
obydlených  oblastí  zatížených  nadměrným  hlukem  z celkové  rozlohy  obydlených 
oblastí  Ústeckého kraje – jednotka: počet obyvatel,  zdroj: Ministerstvo zdravotnictví, 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, periodicita: zpráva o uplatňování ÚP;

 počet výjimek ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
–  jednotka:  počet  výjimek,  zdroj:  krajský  úřad,  Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny 
České republiky, Ministerstvo životního prostředí, periodicita: zpráva o uplatňování ÚP;

 podíl/rozsah  nových záborů  ZPF  –  jednotka:  ha,  zdroj:  Český  úřad  zeměměřický  a 
katastrální, Český statistický úřad, periodicita: zpráva o uplatňování ÚP;

 změna koeficientu ekologické stability (KES) dle obcí – jednotka: index, zdroj:  Český 
úřad  zeměměřický  a  katastrální,  Český  statistický  úřad,  periodicita:  zpráva 
o uplatňování ÚP.

Příslušný úřad upozorňuje na ustanovení § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., podle kterého 
bez  stanoviska  ke  koncepci  nemůže  být  koncepce  schválena.  Dále  je  schvalující  orgán 
povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě 
pokud toto stanovisko  požadavky a podmínky  obsahuje  a do koncepce nejsou zahrnuty 
nebo jsou zahrnuty jen z části, je schvalující orgán povinen svůj postup odůvodnit. Schválenou 
koncepci  je  dále  povinen  zveřejnit  včetně  prohlášení  dle  § 10g  odst.  5  zákona  a  zajistit 
sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví v souladu s 
§ 10h zákona. 

Případná další opatření mohou být navržena v rámci projednávání záměrů, resp. související 
projektové dokumentace a dokumentace hodnocení vlivů na životní prostředí. Předpokládá 
se dodržování všech zákonných předpisů na ochranu jednotlivých složek životního prostředí. 

Pokud budou do územního plánu přidávány v rámci další  fáze pořizování  nové návrhové 
lokality  nebo  pokud  se  budou  významně  měnit  hranice,  funkční  využití  ploch  či  jejich 
regulativy, bude nutné tyto změny opět vyhodnotit z hlediska jejich vlivu na životní prostředí. V 
případě, že by tyto nové změny mohly ovlivnit  evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 
bude nutné je vyhodnotit také z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000.

Toto  stanovisko  SEA  není  závazným  stanoviskem  ani  rozhodnutím  podle  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

6 z 6


	Název Změna č. 10 územního plánu sídelního útvaru Chabařovice
	k vyhodnocení vlivů na životní prostředí
	k návrhu změny č. 10 územního plánu Chabařovice

		2023-04-18T15:01:02+0200
	Ing. Irena Jeřábková 2e1da535558167094a30b1cbe614cf099df79fc7




